

af 4,000 kronor enligt beordring kontant i 1896 punkt vore tillförordnad af den för nämnda kungsgården i Malmöhus län tillhörande jernvägsstyrelsen. I den utredning som utskottet har utarbetat för riksdagen medgifva, att jernvägsstyrelsen måtte berättigas att, mot en ersättning af 1,000 kronor, från Alnarps kungsgård i Malmöhus län underlydande gatehusen n:is 12, 13 och 14 Lomma för uppförande af en banvaktstuga till sig lösa ett å en af förste landtmätaren Jonas Ahnfelt år 1897 upprättad karta med *a* betecknad område om 1,660 qvadratmeter, samt att ersättningsbeloppet måtte för Alnarps kungsgårds behof användas på sätt, Kongl. Maj:t framdeles komme att bestämma.

N:o 76.

Ank. till Riksd. kansli den 26 april 1898, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till statens jernvägar af ett jordområde från Alnarps kungsgård i Malmöhus län underlydande gatehusen n:is 12, 13 och 14 Lomma.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o 85) af den 18 sistlidne mars har Kongl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af protokoll öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att jernvägsstyrelsen måtte berättigas att, mot en ersättning af 1,000 kronor, från Alnarps kungsgård i Malmöhus län underlydande gatehusen n:is 12, 13 och 14 Lomma för uppförande af en banvaktstuga till sig lösa ett å en af förste landtmätaren Jonas Ahnfelt år 1897 upprättad karta med *a* betecknad område om 1,660 qvadratmeter, samt att ersättningsbeloppet måtte för Alnarps kungsgårds behof användas på sätt, Kongl. Maj:t framdeles komme att bestämma.

Af ofvan omförmälda statsrådsprotokoll inhemtas, hurusom jernvägsstyrelsen i skrifvelse den 16 november 1897, med förmlan, att vid den utredning, som företagits rörande lämpliga lägen för de nya banvaktstugor vid vestkustbanan, till hvilkas uppförande 1896 års Riks-

dag anvisat medel, befunnits, att en af dessa stugor borde förläggas i närheten af Lomma lastplats å ett till gatuhusen n:is 12, 13 och 14 Lomma under Alnarps kungsgård hörande jordområde, anhållit, att, då det alltså vore önskvärdt, att statens jernvägar erhöles eganderätt till ifrågavarande område, Kongl. Maj:t täcktes hos Riksdagen göra den framställning, som erfordrades för att berörda, å en skrivelsen bifogad, af förste landtmätaren Jonas Ahnfelt år 1897 upprättad karta med *a* betecknade jordområde om 1,660 kvadratmeter blefve till statens jernvägar med eganderätt öfverlemnadt att för uppgifvet ändamål användas; i anledning hvaraf, till följd af särskilda remisser, ej mindre landtbruksstyrelsen med utlåtande den 11 december 1897 öfverlemnadt och för egen del åberopat yttrande i ämnet af styrelsen för Alnarps landtbruksinstitut, till hvilket Alnarps kungsgård var anslagen, deruti institutets styrelse, med förmälan, att, då ifrågavarande jordområde skulle till statens jernvägar och således till ett allmännyttigt ändamål öfverlemnas och annan lika lämplig plats måhända icke i närheten vore att förvärfva, styrelsen icke ansåge sig böra göra någon invändning emot platsens förvärfvande för jernvägens räkning, ehuru derigenom icke blott gatuhusens areal förminskades, utan äfven brukningen betydligt försvårades, då egofiguren ändrades och tillträdet till vägen mellan Lomma och Lund i viss mån afstängdes, hvilket allt komme att nedsätta gatuhusens värde såsom arrendegård, hemstält, att i ersättning för samma jordområde samt för försvårad brukning af gatuhuset måtte till institutet erläggas ett belopp af 1,000 kronor, än äfven jernvägsstyrelsen uti häröfver afgifvet utlåtande af den 13 sistlidne januari, med hänsyn till hvad af institutets styrelse anförts och i betraktande deraf, att, enligt hvad verkställd utredning ådagalagt, i närheten af öfvergången af stora landsvägen mellan Lomma och Lund, vid hvilken bevakning måste anordnas, annan lämplig plats för banvaktstuga icke torde genom godvillig öfverenskommelse kunna förvärfvas, förklarar sig icke hafva något att erinra mot förberörda jordområdes förvärfvande åt statens jernvägar för en köpeskilling af 1,000 kronor;

hvarefter statskontoret uti infordradt utlåtande den 7 sistlidne mars, med förmälan, att, enligt hvad statskontoret inhemtat, Alnarps kungsgård med underlydande lägenheter jemlikt kongl. brefvet den 2 oktober 1857 upplåtits till landtbruksinstitutet, samt att under kungsgården lydte kronogatuhuset n:is 12, 13 och 14 Lomma, af hvilka n:is 12 och 13 med åsatt grundskatt upptoges uti nya jordeboken för Lomma socken, hvaremot gatuhuset n:o 14 Lomma väl förekomme i 1825 års jordebok, men, jemlikt kammarkollegii kungörelse den 28 januari 1870,

såsom ej åsatt särskild ränta, kronotionde eller rotering, uteslutits från nya jordeboken, der en annan lägenhet erhållit dess namn och nummer, hemställt, att, då ej allenast behofvet för statens jernvägar af ifrågasatta afsöndring vore vitsordadt, utan äfven de vederbörande myndigheter, som vore satta att bevaka statens intressen såväl å ena sidan beträffande jernvägarne som å andra sidan beträffande landtbruksinstitutet, vore om ersättningsbeloppets storlek ense, åtgärd måtte vidtagas för den ifrågasatta öfverlåtelsens bringande till verkställighet.

Statsutskottet, till hvares förberedande handläggning detta ärende blifvit öfverlemnadt, hemställer,

att hvad Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 26 april 1898.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.